/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno Sabados CCCBVR 2014 ( Trinca-Ferro ) 05/07/2014 a

27/09/2014
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
19 Espartamo Edson de Moraes Pinheiral 1395 125
29 Navegante Jeronimo Volta Redonda 1077 96
3 Diamante Geneir Volta Redonda 1022 88
40 Maverik Jose Eduardo Volta Redonda 703 82
50 Nacional Jaeder Volta Redonda 1123 78
69 Grafite Silvano Volta Redonda 791 76
7° Sensacao A. C. Lima Barra Mansa 939 71
8¢ Quero-Mais José Antunes Volta Redonda 698 69
99 Zangado Lulinha / Marquinho | Porto-Real 609 58
10¢ Super Boi Pedro Paulo Volta Redonda 580 56
11¢ Trem-Bala Jose Eduardo Volta Redonda 489 50
129 Cavalo Mauro Volta Redonda 530 44
13¢ EXAGERADO André Volta Redonda 413 41
140 Zig-Zag Tadeu Barra do Pirai 398 41
159 Urutd Luciano Poubel Volta Redonda 359 32
16° Moleque Tido Volta Redonda 220 26
17¢ Passa o pano Wilson Volta Redonda 238 25
18¢ Boiadeiro Santiago Barra do Piral 168 24
199 Rebu Guerra Volta Redonda 358 22
209 Ultra-Volts Felipe Queluz 256 22
21¢ Boi Careli Volta Redonda 285 21

21/02/2026 23:13

1/4



/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno Sabados CCCBVR 2014 ( Trinca-Ferro ) 05/07/2014 a
27/09/2014

Clas.

22°

23¢

240

25¢

262

27¢

289

29¢

30¢

31¢

32¢

33¢

340

359

369

37¢°

38¢

39¢

409

410

420

Passaro
Berro D'agua
Revelacao
R-15
Mascarado
Papo Firme
Bonito
Ritmo Quente
Melodia
Excelencia
Eskalibu
Santa Fé
Noroeste
Sem - Controle
Encrenca
Xerife
Furia
Bico de Lata
Tiro Certo
Guerreiro
Ancora

Boiadeiro

Proprietario
Luiz cristiano
Miller Telles
Bruno Melo

Edvair

Paulo Cezar M. Junior

Carlinhos

Siro Alex

Geneir
Alexandre

Luis Frank
Vagner

Jaede

Oliveira

Pedro / Lulinha
llson F. Santiago
Luis

Eduardo
Vanderlei Pacheco
Cid

Valtencir

Santiago

Origem
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Angra dos Reis
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Porto Real
Barra do Pirai
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Paracambi
Rio Claro

Barra do Pirai

Cantos

153

262

212

203

172

151

167

244

131

119

181

128

116

111

73

121

114

205

121

120

107

Pontos

18

17

16

16

16

16

15

14

14

11

10

10

10

10

10

21/02/2026 23:13

2/4



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

/ ccCBVR

Campeonato de Inverno Sabados CCCBVR 2014 ( Trinca-Ferro ) 05/07/2014 a
27/09/2014

Clas.

Passaro

439 Pioneiro

4490 Brasao

459 Top 5

469 Novidade

47° Boca Negra

489 Serrano

490 Garimpeiro

50¢ Mineiro

51¢ Quebra Banca

52¢ Raposao

53¢ Porrete

549 Liberdade

559 Parabelo

5692 Volverine

57¢ Pavaroti

589 To Doido

599 Gargula

602 PP

619 Colibri

629 Pirata do Caribe

632 Traficante

Proprietario

Ary Anderson

Mozart

Alessandro Henrique

Tarcizio

Diego Ferreira
Romildo
Paulo Henrique
Roger
Marcelo

Jorge

Tiago

José Eduardo
Chiquinho
Ary

Denivaldo
Alessandro
Marcelo
Benedicto
Denivaldo

Soldado

Antonio C. de Lima

Origem
Barra Mansa
Volta Redonda
Liberdade MG
Volta Redonda
Barra Mansa
Barra Mansa
Volta Redonda
Barra do Pirai
Valenca
Barra doPirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Barra Mansa
Barra do Pirai
Valenca
Volta Redonda
Barra Mansa
Paracambi

Barra Mansa

Cantos

118

66

112

111

103

116

91

66

64

115

85

64

60

90

81

73

111

94

89

88

79

Pontos

21/02/2026 23:13

3/4



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

/ ccCBVR

Campeonato de Inverno Sabados CCCBVR 2014 ( Trinca-Ferro ) 05/07/2014 a
27/09/2014

Clas.

640

65¢

67¢

682

699

709

72°

Passaro
Chikungunha
Samuray
Atomico
Ze Pequeno
Jabulani
Gadernal
Bananal
Mensalao

Trator

Proprietario

Ailton

Carlos Henrique

Jorginho

Arildo

Mauro

Luciano Xavier
Jide Oliveira
Nilson

Bruno Melo

Origem
Volta Redonda
Resende
Resende
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Barra Mansa
Barra Mansa

Volta Redonda

Cantos

67

108

108

97

91

86

84

75

64

Pontos

21/02/2026 23:13

4/4



