

Campeonato de Inverno Sábados CCCBVR 2014 (Trinca-Ferro) 05/07/2014 a 27/09/2014

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
1º	Espartamo	Edson de Moraes	Pinheiral	1395	125
2º	Navegante	Jeronimo	Volta Redonda	1077	96
3₀	Diamante	Geneir	Volta Redonda	1022	88
4 º	Maverik	Jose Eduardo	Volta Redonda	703	82
5º	Nacional	Jaeder	Volta Redonda	1123	78
6 _ō	Grafite	Silvano	Volta Redonda	791	76
7º	Sensação	A. C. Lima	Barra Mansa	939	71
8ō	Quero-Mais	José Antunes	Volta Redonda	698	69
9º	Zangado	Lulinha / Marquinho	Porto-Real	609	58
10º	Super Boi	Pedro Paulo	Volta Redonda	580	56
11º	Trem-Bala	Jose Eduardo	Volta Redonda	489	50
12º	Cavalo	Mauro	Volta Redonda	530	44
13º	EXAGERADO	André	Volta Redonda	413	41
14º	Zig-Zag	Tadeu	Barra do Pirai	398	41
15º	Urutú	Luciano Poubel	Volta Redonda	359	32
16º	Moleque	Tião	Volta Redonda	220	26
17º	Passa o pano	Wilson	Volta Redonda	238	25
18º	Boiadeiro	Santiago	Barra do Piraí	168	24
19º	Rebu	Guerra	Volta Redonda	358	22
20º	Ultra-Volts	Felipe	Queluz	256	22
21º	Boi	Careli	Volta Redonda	285	21

3/11/2025 13:23 1/4



Campeonato de Inverno Sábados CCCBVR 2014 (Trinca-Ferro) 05/07/2014 a 27/09/2014

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
22º	Berro D'agua	Luiz cristiano	Barra Mansa	153	18
23º	Revelação	Miller Telles	Volta Redonda	262	17
24º	R-15	Bruno Melo	Volta Redonda	212	16
25º	Mascarado	Edvair	Barra Mansa	203	16
26º	Papo Firme	Paulo Cezar M. Junior	Volta Redonda	172	16
27º	Bonito	Carlinhos	Volta Redonda	151	16
28º	Ritmo Quente	Siro Alex	Angra dos Reis	167	15
29º	Melodia	Geneir	Volta Redonda	244	14
30º	Excelencia	Alexandre	Volta Redonda	131	14
31º	Eskalibu	Luis Frank	Barra do Pirai	119	11
32º	Santa Fé	Vagner	Volta Redonda	181	10
33º	Noroeste	Jaede	Volta Redonda	128	10
34º	Sem - Controle	Oliveira	Barra Mansa	116	10
35º	Encrenca	Pedro / Lulinha	Porto Real	111	10
36º	Xerife	Ilson F. Santiago	Barra do Pirai	73	10
37º	Furia	Luis	Barra Mansa	121	9
38º	Bico de Lata	Eduardo	Volta Redonda	114	9
39º	Tiro Certo	Vanderlei Pacheco	Volta Redonda	205	8
40º	Guerreiro	Cid	Paracambi	121	8
41º	Ancora	Valtencir	Rio Claro	120	8
42º	Boiadeiro	Santiago	Barra do Pirai	107	8

3/11/2025 13:23 2/4



Campeonato de Inverno Sábados CCCBVR 2014 (Trinca-Ferro) 05/07/2014 a 27/09/2014

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
43º	Pioneiro	Ary Anderson	Barra Mansa	118	7
44º	Brasão	Mozart	Volta Redonda	66	7
45º	Top 5	Alessandro Henrique	Liberdade MG	112	6
46º	Novidade	Tarcizio	Volta Redonda	111	6
47º	Boca Negra	Diego Ferreira	Barra Mansa	103	6
48º	Serrano	Romildo	Barra Mansa	116	5
49º	Garimpeiro	Paulo Henrique	Volta Redonda	91	5
50º	Mineiro	Roger	Barra do Pirai	66	5
51º	Quebra Banca	Marcelo	Valença	64	5
52º	Raposão	Jorge	Barra doPirai	115	4
53º	Porrete	Tiago	Volta Redonda	85	4
54º	Liberdade	José Eduardo	Volta Redonda	64	4
55º	Parabelo	Chiquinho	Volta Redonda	60	4
56º	Volverine	Ary	Barra Mansa	90	3
57º	Pavaroti	Denivaldo	Barra Mansa	81	3
58º	To Doido	Alessandro	Barra do Pirai	73	3
59º	Gárgula	Marcelo	Valença	111	2
60º	P.P	Benedicto	Volta Redonda	94	2
61º	Colibri	Denivaldo	Barra Mansa	89	2
62º	Pirata do Caribe	Soldado	Paracambi	88	2
63º	Traficante	Antonio C. de Lima	Barra Mansa	79	2

3/11/2025 13:23 3/4



Campeonato de Inverno Sábados CCCBVR 2014 (Trinca-Ferro) 05/07/2014 a 27/09/2014

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
64º	Chikungunha	Ailton	Volta Redonda	67	2
65º	Atomico	Jorginho	Resende	108	1
66º	Samuray	Carlos Henrique	Resende	108	1
67º	Ze Pequeno	Arildo	Volta Redonda	97	1
68º	Jabulani	Mauro	Volta Redonda	91	1
69º	Gadernal	Luciano Xavier	Barra Mansa	86	1
70º	Bananal	Jide Oliveira	Barra Mansa	84	1
71º	Mensalão	Nilson	Barra Mansa	75	1
72º	Trator	Bruno Melo	Volta Redonda	64	1

3/11/2025 13:23 4/4